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Rapport efter miljøtilsyn hos Fa. Johan Reistad, Hornværket 12 
 
Frederikshavn Kommune har den 15. december 2015 været på miljøtilsyn på 
ovennævnte virksomhed. Tilsynet var aftalt den 11. december 2015. 
 

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens1 bestemmelser om at 
kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 
sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -
bestemmelser overholdes. 
 
Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugertaling 
er virksomheden en type A53: Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre 
virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil 
indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m2. 
 
Opfølgning 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger/aftaler i relation til de 
miljømæssige forhold på virksomheden: 

• CVR nummeret på virksomheden er tilknyttet Langerak 10. Registreringen 
skal rettes således, at CVR afspejler de rette forhold. Her er en guide til 
hvordan du gør: 

https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/ERST/Webreg_aendre_virksomhe
d__lukke_virksomhed?nm_extag=Link%3D%2Cforside%2Cmest-anvendte-
andre-virksomhed%2C 

• Jeg sørger for, at oplysninger om opvarmningsform og tanke i BBR på 
Hornværket 12 korrigeres. 

• Du opfordres til at gå i dialog med min kollega byggesagsbehandler 
Christian Kjær Aarup omkring levering af fornøden dokumentation til din 
byggesag fra 2014 omkring ændret anvendelse, se efterfølgende 
bemærkning. 

 

1 Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.  
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Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 
tilsynet. Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet 
på virksomheden. 
 
 

Med venlig hilsen  
 
 
Jette Brønnum 
 
 
Vedlagt bilag: Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 
 
Til stede ved tilsyn Johan Reistad 

Jette Brønnum, Frederikshavn Kommune 
 
Telefon 61722255 Hjemmeside  

E-mail  CVR nr. 34131104 

Fax  P. nr. 1017455938 

 
Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 
tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 
Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Indretning & drift Primo 2013 har kommunen haft en dialog med virksomheden og aftalt 

følgende: 
Det er ikke påkrævet med miljøgodkendelse for at etablere virksomhed på 
Hornværket 12, 9900 Frederikshavn, da: 
- Udsugningen fra støvfrembringende overfladebehandling er mindre end 
10.000 m3/h 
- Produktionsarealet hvor der foretages forarbejdning af jern, stål og andre 
metaller er mindre end 1.000 m2 
- Forbruget af organiske opløsningsmidler er mindre end 6 kg pr. time 
 
På tilsynet blev skitseret på tegning fra 1988, hvilke planer, der er for de 
forskellige dele af ejendommen. Der er tale om svejsehal i gl. fryselager, 
maskinværksted i gl. kølerum, gennemløbssandblæsning (slyngrenseanlæg) 
med efterfølgende priming i bygning længst mod nordvest. Der foregår pt. 
en renovering af gl. fryselager til ny svejsehal. I den forbindelse er der ved at 
blive fjernet flamingo fra væggene. Der planlægges isætning af port samt 
etabliering af 2 døre. 
 
Din byggesag omkring ændret indretning (BYG-2014-01586) er aldrig 
blevet behandlet, da din ansøgning af 14. november 2014 var 
mangelfuld. Det er min kollega Christian Aarup, der har sagen, og jeg vil 
opfordre dig til at gå i dialog med Christian omkring levering af den 
nødvendige dokumentation således, at du kan opnå den fornødne 
byggetilladelse. Han kan kontaktes på tlf. 9845 6335, eller 
chaa@frederikshavn.dk) 
 
På tilsynstidspunktet blev der lavet svejsearbejde i svejsehal på et ben til et 
uddybningfartøj, der er beliggende på kaj på pier 6. 
I svejsehallen var der endvidere et projekt i gang omkring bøjning af plastrør 
til et affaldssystemprojekt i Odense. 
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Egenkontrol (journal) Ingen krav om egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomhed ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der blev ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.  

I øvrigt Malinger, kemikalier  og andre råvarer opbevares i aflåst container med 
doddelt bund. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svejsning på ben til uddybningsfartøj i svejsehal.                  Uddybningsfartøj på kaj på Pier 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bøjning af rør til projekt i Odense omkring affaldssystem. 
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Luftforurening Opvarmningsform angivet i BBR som centralvarme (oliefyr). Dette svarer 

ikke til de faktiske forhold, idet fyr ikke er i drift. Der er indlagt naturgas, dog 
uden et forbrug pt. Kontor opvarmes med el-radiator. Frederikshavn 
Kommune ændrer oplysningerne i BBR. 
 
I forhold til kapaciteten af udsugningsanlægget fra de støvfrembringende 
aktiviteter (sandblæsning, pulverlarkering mv.) er det "den samlede 
udsugningskapacitet", der er afgørende for om anlægget er 
godkendelsespligtigt. En kapacitet større end 10.000 m3/t betyder, at 
aktiviteten er godkendelsepligtig. 

 
Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Støj Der er ingen udendørs støjkilder ved virksomheden.  

 
Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Spildevand, generelt Der er ønske om på sigt at kunne benytte gammel mellembygning med 

gulvafløb til vaskeplads. Der er afløb herfra til pumpebrønd og videre til 2 
tanke. De 2 tanke vil kunne benyttes til rensning af spildevand. 

 
Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Olieudskiller Kloakplan fra 1988 viser 3 mindre fedtudskillere. Uvist om disse eksisterer. 

De benyttes ikke. 
 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Tanke Der er registreret 2 tanke på Hornværket 12.  

Overjordisk tank fra 1976. 
Nedgravet tank fra 1973. 
Disse eksisterer ikke på ejendommen. Johan har ikke kunnet finde nogle af 
disse. Der er ingen bygningsopvarmning udover i kontoret, hvor der er el-
radiator. Frederikshavn Kommune ændrer disse oplysninger i BBR. 

 
Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Farligt affald - 

Affald, generelt Der er en container til skrot og der køres minimum 1 gang ugentligt på 
genbrugspladsen med affald. 
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